



PRVÁ CERTIFIKAČNÁ s.r.o.

Sládkovičova 3, 949 00 Nitra, Slovakia
IČ: 53180429 | DIČ: 2121337746 | www.prvacertifikacna.sk
AKREDITOVANÝ CERTIFIKAČNÝ ORGÁN PRE CERTIFIKÁCIU VÝROBKOV



CERTIFIKÁT

č. 027/PC/2024

z 11. října 2024

PRVÁ CERTIFIKAČNÁ s.r.o., Šípová 3, 949 01 Nitra

certifikační orgán pro certifikaci výrobků, akreditovaný Slovenskou národní akreditační službou
pod reg. č. 741/P-056, vydává tento certifikát:

Typ výrobku: **Deska z recyklovaného plastu na nábytek, polystyren (natural a bílý)**
Žadatel (výrobce): **PLASTIC GUYS s.r.o.**
Durdákova 31, 613 00 Brno, Česká republika
IČO: **09026541**

Tímto certifikátem
se potvrzuje shoda

uvedeného typu výrobku s požadavky předpisů:

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004/EC o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami, kterým se zrušují směrnice 80/590/EHS a 90/109/EHS
- Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o plastových materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami, ve znění pozdějších změn a doplňků
- Nařízení Komise (EU) č. 2020/1245 ze dne 2. září 2020, kterým se mění a opravuje nařízení (EU) č. 10/2011 o plastových materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami

V rozsahu vlastností:

Celková migrace v demineralizované vodě, simulant B (3% kyselina octová), náhradní potravinový simulant (95% etanol a izooktán) (30 min./40°C).

Specifická migrace chemických prvků do 3% kyseliny octové (30 min./40°C): Al, Sb, As, Ba, Cd, Cr, Co, Cu, Eu, Gd, Fe, La, Pb, Li, Mn, Hg, Ni, Tb, Zn a lanthanoidy.

Specifická migrace organických látek (monomery, aditiva atd.) (30 min./40°C) do 95% etanolu nebo izooktánu.

Specifická migrace primárních aromatických aminů do 95% etanolu nebo izooktánu (30 min./40°C)

Senzorická zkouška (vůně a chuť) (30 min./40°C) v demineralizované vodě.

Výsledky zkoušek a zjištění o shodě vlastností uvedeného typu výrobku s technickými požadavky jsou uvedeny v Závěrečném protokolu č. 027/PC/2024/ZP ze dne 11.10.2024, vydaném Certifikačním orgánem pro certifikaci výrobků PRVÁ CERTIFIKAČNÁ s.r.o. Nitra. Žádost č. PC/27/2024.

Platnost certifikátu: od 11.10.2024 do 11.10.2029

V Nitře dne 11.10.2024



Ing. Marek Vidlička
Vedoucí certifikačního orgánu
pro certifikaci výrobků

Pravidla pro zacházení s certifikátem:

1. Certifikát je platný na výrobky ve stejném provedení jako certifikovaný výrobek.
2. Držitel certifikátu je povinen plnit všechny podmínky, za kterých mu byl certifikát vydán.
3. Držitel certifikátu musí certifikačnímu orgánu ihned oznámit veškeré změny ve vztahu k certifikovanému výrobku, týkající se organizace, provedení výrobku, dokumentace nebo změn v technologii výroby.
4. Reprodukce nebo použití certifikátu k publikaci jakéhokoli druhu je možné pouze v celém rozsahu, jinak na základě předchozího písemného souhlasu certifikačního orgánu.
5. Držitel certifikátu je povinen zaznamenávat a uchovávat všechny stížnosti týkající se certifikovaného výrobku, přijímat a dokumentovat přijatá opatření a předkládat je certifikačnímu orgánu při dohledu.
6. Odebrání certifikátu: Certifikační orgán odebere certifikát, pokud se prokáže, že:
 - Certifikát byl klamně a nesprávně použit
 - Výrobce nevede seznam stížností a neřeší je
 - Výrobce vědomě uvedl nepravdivé údaje v žádosti nebo v podkladech
 - Při kontrole se prokáže nesoulad vlastností s předpisy uvedenými v certifikátu
7. Držitel certifikátu se zavazuje, že v případě pozastavení nebo odebrání certifikátu přestane používat jakýkoliv materiál obsahující odkaz na certifikát.